АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    31.03.2014         №    520-  па     

О внесении изменений и дополнения в
Положение  о  ежегодном  городском
конкурсе  "Лучшее  малое  предприятие
(предприниматель)  города  Южно-
Сахалинска",  утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 06.04.2012 № 580

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  ежегодном  городском  конкурсе  «Лучшее
малое  предприятие  (предприниматель)  города  Южно-Сахалинска»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
06.04.2012 № 580, (далее - Положение) следующие изменения и дополнение:

1.1.  В  пункте  2.1.  слова  «,  а  также  организации,  образующие
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  включенные  в  Перечень
организаций  инфраструктуры  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  муниципальным  правовым  актом  администрации  города»
исключить.

1.2. Абзац 5 пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
«- Копии документов, подтверждающих наличие положительных отзывов

о деятельности участников конкурса по итогам прошедших трех календарных
лет  (грамоты,  дипломы,  свидетельства,  сертификаты,  благодарственные  и
рекомендательные  письма,  газетные  и  журнальные  публикации)  —  при
наличии;»

1.3.  Пункт  3.8.  после  слов  «в  любое  время»  дополнить  словами  «до
момента принятия решения о победителях конкурса».

1.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

2
«4.1.  Оценка  конкурсных  заявок  осуществляется  консультативным

Советом по  каждой заявке  путем расчета  суммарной доли итоговой оценки,
произведенной  исходя  из  соответствующих  коэффициентов  показателей  с
учетом удельного веса каждого критерия в общей системе оценки. Критериями
конкурсного отбора являются:

-  темп роста объема выручки от реализации товаров,  работ,  услуг (без
учета налога на добавленную стоимость) за два последних отчетных периода;

- темп роста среднесписочной численности работников за два последних
отчетных периода;

-  соответствие  среднемесячной  заработной  платы  в  расчете  на  одного
работника в отчетном периоде статистическому показателю, установленному в
городе  Южно-Сахалинске,  с  учетом  категории  предпринимательства  и
основного вида экономической деятельности участника конкурса;

- наличие положительных отзывов о деятельности участника конкурса за
три последних отчетных периода;

- опыт участия в конкурсе.»
1.5. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. При проведении оценки конкурсных заявок под отчетным периодом

понимается:
- для участников конкурса, осуществляющих деятельность более двух лет,

- год;
- для участников конкурса, осуществляющих деятельность от одного года

до двух лет, - квартал.»
1.6.  В пункте 4.3.  слова «набрала наибольший суммарный коэффициент

по итогам оценки конкурсных заявок» заменить словами «имеет наибольшую
суммарную долю итоговой оценки».

1.7.  В  разделе  II  приложения  №  1  к  Положению  таблицу  изложить  в
следующей редакции:

№
п/п

Наименование показателя

Показатели за 2 отчетных периода <1>
Темп роста

показателя, %за ___________
год (квартал)

за _____________
год (квартал)

1 2 3 4 5

1. Объем выручки от реализации
товаров, работ, услуг (без
учета налога на добавленную
стоимость), (тыс. руб.)

2. Среднесписочная численность
работников, (чел.)

3. Среднемесячная заработная
плата в расчете на одного
работника, (руб.)

1.8.  Приложение  №  2  к  Положению  изложить  в  новой  редакции

3
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города С.А.Надсадин

4
Приложение к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска
от 31.03.2014 № 520-па

Приложение № 2 к Положению о
ежегодном городском конкурсе «Лучшее
малое предприятие (предприниматель)
города Южно-Сахалинска»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
УЧАСТНИКА КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ МАЛОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

(ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ) ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА»
________________________________________________________________________

(полное наименование участника Конкурса, должность и ФИО руководителя)

№
п/п

Критерий Показатель Коэффициент

Удельный вес
критерия в

общей системе
оценки, (%)

Суммар-
ная доля
итоговой
оценки

1. Темп роста объема выручки
от реализации товаров,
работ, услуг (без учета
налога на добавленную
стоимость), (%)

отсутствует 0 20

до 10 0,5

от 10 до 25 0,75

более 25 1

2. Темп роста
среднесписочной
численности работников,
(чел.)

отсутствует 0 25

до 5 0,5

от 5 до 10 0,75

более 10 1

3. Соответствие
среднемесячной заработной
платы в расчете на одного
работника в отчетном
периоде статистическому
показателю,
установленному в городе
Южно-Сахалинске, с
учетом категории
предпринимательства и
основного вида
экономической
деятельности участника
конкурса, (%)

ниже
установленного

0 35

соответствует или
превышает
установленный до
5%

1

превышает
установленный от
5% до 10%

1,5

превышает
установленный
более 10%

2

4. Наличие положительных
отзывов о деятельности
участника конкурса, (ед.)

отсутствуют 0 15

до 5 0,5

от 5 до 10 0,75

более 10 1

5

5. Опыт участия в конкурсе,
(год)

нет опыта , опыт
более 3 лет

0 5

до 1 года 0,5

от 1 года до 3 лет 1

Итого: 100

Начальник Департамента
экономического развития
администрации города Южно-Сахалинска                                                О.Н.Настич